

Motor Leasing Import ApS

Hassellunden 3

2765 Smørum

CVR-nummer 39149605

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 18. juli 2024

Michael Paulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Motor Leasing Import ApS
Hassellunden 3
2765 Smørum

Hjemstedskommune: Egedal
CVR-nummer: 39149605
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Direktion

Michael Paulsen

Revisor

Dansk Revision Søborg
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Generatorvej 8D
2860 Søborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed med import af biler samt hermed beslægtet virksomhed.

Going concern

Selskabet er part i en verserende sag mod skattemyndighederne. Der foreligger en afgørelse fra Skattestyrelsen med forhøjelse på i alt 11,6 mio.kr. i skyldig moms.

Sagen er efterfølgende påklaget til Skatteankestyrelsen, og der er søgt henstand med betaling af forhøjelsen på i alt 11,6 mio.kr. Henstanden er bevilget fra myndighedernes side.

Det er selskabets vurdering, at der er en høj sandsynlighed for, at selskabet får medhold i deres klage hos Skatteankestyrelsen ligesom der efterfølgende er mulighed for at bringe sagen ind for de civile domstole.

På det foreliggende grundlag er forhøjelsen på 11,6 mio.kr. således ikke indregnet i selskabets balance pr. 31.12.2023.

Usikkerheder om indregning og måling

Der er betydelig usikkerhed ved måling af værdien færdiggjorte udviklingsprojekter som pr. 31.12.2023 er indregnet med 179 t.kr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses ikke for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	-35.970	-123
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-440.233	-655
	Resultat før finansielle poster	-476.204	-777
1	Finansielle indtægter	10.036	1
2	Finansielle omkostninger	-45.058	-74
	Resultat før skat	-511.225	-850
3	Skat af årets resultat	55.722	102
	Årets resultat	-455.503	-748
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-455.503	-748
	Resultatdisponering i alt	-455.503	-748
4	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	179.004	345
	Immaterielle anlægsaktiver	179.004	345
	Indretning af lejede lokaler	124.402	399
	Materielle anlægsaktiver	124.402	399
	Deposita	402.360	402
	Finansielle anlægsaktiver	402.360	402
	Anlægsaktiver i alt	705.766	1.146
	Varebeholdning	261.477	261
	Varebeholdninger	261.477	261
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36.011	39
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	339.991	330
	Andre tilgodehavender	66.330	55
	Tilgodehavender	442.331	424
	Likvide beholdninger	15	0
	Omsætningsaktiver i alt	703.824	686
	Aktiver i alt	1.409.590	1.832

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	1.550.000	1.550
	Reserve for udviklingsomkostninger	684.777	685
	Overført resultat	-2.572.192	-2.117
	Egenkapital i alt	-337.415	118
	Hensættelser til udskudt skat	0	56
	Hensatte forpligtelser	0	56
	Kreditinstitutter	10.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	127.637	127
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.476.004	1.167
	Anden gæld	133.364	364
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.747.005	1.658
	Gældsforpligtelser i alt	1.747.005	1.658
	Passiver i alt	1.409.590	1.832

- 5 Usikkerhed ved fortsat drift
6 Usikkerhed ved indregning og måling
7 Eventualforpligtelser
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Øvrige lovplig- tige og ved- tægts- mæssige reserver	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	1.550	685	-2.117	118
Årets resultat	0	0	-456	-456
Egenkapital ultimo	1.550	685	-2.572	-337

Noter	2023	2022	
	DKK	1.000 DKK	
1	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	10.036	0
	Andre finansielle indtægter	0	1
	Finansielle indtægter i alt	10.036	1
2	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomheder	42.880	0
	Andre finansielle omkostninger	2.178	74
	Finansielle omkostninger i alt	45.058	74
3	Skat af årets resultat		
	Regulering af udskudt skat	-55.722	-102
	Skat af årets resultat i alt	-55.722	-102

4 Antal beskæftigede

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).

5 Usikkerhed ved fortsat drift

Årsrapporten er aflagt med fortsat drift for øje. Dog skal opmærksomheden henledes på, at selskabet har en verserende sag mod skattemyndighederne om en forhøjelse af skyldig moms, ligesom selskabets resultatudvikling i 2023 er utilfredsstillende, og egenkapitalen er tabt pr. 31.12.2023. Hvis selskabet – mod forventning – ikke får medhold i sagens udfald hos Skatteankestyrelsen hhv. de civile domstole kan dette medføre, at selskabet ikke er i stand til at indfri sine forpligtelser i takt med de forfalder.

6 Usikkerhed ved indregning og måling

Udviklingsomkostninger

Der er betydelig usikkerhed ved måling af værdien færdiggjorte udviklingsprojekter som pr. 31.12.2023 er indregnet med 179 t.kr.

Verserende skattesag

Noter	2023 DKK	2022 1.000 DKK
-------	-------------	-------------------

Selskabet er part i en verserende sag mod skattemyndighederne. Der foreligger en afgørelse fra Skat-testyrelsen med forhøjelse på i alt 11,6 mio.kr. i skyldig moms.

Sagen er efterfølgende påklaget til Skatteankestyrelsen, og der er søgt henstand med betaling af forhøjelsen på i alt 11,6 mio.kr. Henstanden er bevilget fra myndighedernes side.

Det er selskabets vurdering, at der er en høj sandsynlighed for, at selskabet får medhold i deres klage hos Skatteankestyrelsen ligesom der efterfølgende er mulighed for at bringe sagen ind for de civile domstole og forlænge henstanden så længe sagen verserer.

Momssagen og den tilhørende forhøjelse på i alt 11,6 mio. kr. fra skattemyndighedernes side relatere sig til i al væsentlighed til skønsmæssige ansættelser, hvor selskabet ved en fejl ikke har indleveret de relevante momsangivelser, og på det foreliggende grundlag er forhøjelsen af momstilsvaret på i alt 11,6 mio.kr. således ikke indregnet i selskabets balance pr. 31.12.2023, da man forventer at få medhold i klagesagen.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Motor Leasing Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.
